
 

 

 

 

当院では安心・安全な診察を行うため、上記の取り組みを徹底して行っております。

さらに「せき・熱・だるさ」等のある患者さんについては別室の発熱外来にて対応し

ていますので症状のある方は、来院前に必ず電話をくださいますようお願い致します。 

来院するすべての方が安心利用できるよう、職員一同徹底して 

感染防止対策に努めて参ります。 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

平素より、当院をご利用いただきましてありがとうございます。病院での出来事、外来診療や行事、お知らせなどの情報を発信しております。 

ＱＲコードより当院のホームページをご覧いただけます 

ご意見・ご感想ありましたら星ヶ丘病院 広報委員会までご連絡ください。Tel 024-952-6411(代表) 

新型コロナウイルスによる感染が急拡大し､県内でもクラスターが発生するなど､いまだ落ち着く様

子がありません。 
 

そのような中、当院を利用する皆様には日々の検温・マスク着用等の感染防止にご協力頂きありがと

うございます。 

当院では、新型コロナウイルスの対策として、来院者全員の検温とマスク着用、手指衛生・換気・

消毒の徹底やWEBでのご家族との面会､電話診療によるお薬の処方などの取り組みを行っておりま

す。 
 

当院を利用するすべての方のために､引き続き感染防止対策にご協力頂きますようお願い致します。 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

2020年は初頭より新型コロナウイルスが猛威を振るい、社会・経済・医療に甚大な影響を与えました。今後

の展開はまだまだ分かりませんが、本年も受診される皆様方が安心して来院頂けるよう、全職員がしっかりと

した感染対策を行うとともに、励ましやねぎらいのメッセージを贈って下さった皆様には、この場を借りて心

よりお礼申し上げます。 

当院は、精神科の急性期から慢性期、身体合併症治療等、1日も早い患者さんの回復を願い、他職種で患者さ

ん本位の質の高い医療の提供に努めておりますが、特に昨年は精神科デイケア部門の充実を図り、在宅支援体

制を強化、患者さんの地域生活、地域定着支援に大きく寄与することができた 1年であったと考えております。 

今後も継続してお一人おひとりの思いに寄り添い、患者さんがお住まいの地域の中でいきいきと、その人らし

く暮らしていくことが出来るよう、更に支援を強化して参ります。 

本年もどうぞ宜しくお願いします。

 

 

 
 
 
 

 

 

病院長 竹内 賢 


